
UCHWAŁA Nr 13/2019 
Powiatowej Rady Rynku Pracy w Chojnicach 

z dnia 18.12.2019 r. 
 

w sprawie umorzenia Panu -----------------------------, zam. -------------------------------------- oraz 
Pani ----------------------------------------------, zam. -------------------------------------------------------------,  
kwoty 66.803,95 zł w związku z umową pożyczki na utworzenie dodatkowych miejsc pracy 
z dnia 26.09.1990 r.  
 
 
 Na podstawie art. 76 ust. 7 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1482 ze zm.) 
oraz § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r.  
w sprawie rad rynku pracy (Dz.U. z 2014 r., poz. 630). 
 
 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Chojnicach, po zapoznaniu się z materiałami  
w przedmiotowej sprawie oraz wysłuchaniu informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Chojnicach – opiniuje negatywnie umorzenie odsetek od pożyczki na utworzenie 
dodatkowych miejsc pracy zawartej w dniu 26.09.1990 r., w kwocie 66.803,95 zł  
(słownie: sześćdziesiąt sześć tysięcy osiemset trzy złote 95/100) – Panu ---------------------------, 
zam. ------------------------------------ oraz Pani ------------------------, zam. ---------------------------------. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Chojnicach. 
 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 Państwo -------------------------------------------- zwrócili się do Powiatowego Urzędu Pracy  
w Chojnicach z wnioskiem o umorzenie odsetek od pożyczki na utworzenie dodatkowych 
miejsc pracy z dnia 26.09.1990 r. 
 
Kwota odsetek na dzień 18.12.2019 r. – 66.803,95 zł 
 
 Zgodnie z mającymi zastosowanie w tej sprawie przepisami art. 18 ust. 4a i 4b ustawy 
z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U. z 2003 r. Nr 58, 
poz. 514 ze zm.) w związku z art. 139 ust. 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1482 ze zm.) Starosta może 
odroczyć termin spłaty, rozłożyć na raty albo po zasięgnięciu opinii powiatowej rady rynku 
pracy umorzyć w części lub w całości pożyczkę, jeżeli: 

1) w wyniku postępowania egzekucyjnego lub na podstawie innych okoliczności lub 
dokumentów stwierdzono, że  pożyczkobiorca nie posiada majątku, z którego można 
dochodzić należności, 

2) w wyniku egzekucji pożyczkobiorca lub osoby pozostające na jego utrzymaniu byłyby 
pozbawione niezbędnych środków utrzymania, 

3) pożyczkobiorca zmarł nie pozostawiając majątku, z którego można dochodzić 
należności, 

4) wydatki egzekucyjne będą wyższe od należności, 

5) przeprowadzone postępowanie wyjaśniające wykaże, że za umorzeniem przemawiają 
szczególne względy gospodarcze lub społeczne. 

Umorzenie pożyczki, za spłatę której odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 
nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą do wszystkich zobowiązanych. 
 

Wyniki prowadzonego postepowania ustalającego rzeczywistą sytuację ekonomiczną 
nie mogą stanowić podstawy do umorzenia należności. Należność zabezpieczona jest 
hipoteką ustanowioną na nieruchomości zobowiązanych. Przeciwko zobowiązanym 
prowadzona jest obecnie egzekucja z tej nieruchomości – sygn. akt  -------------------------. 
Komornik wyznaczył termin licytacji na ----------------------- r. Egzekucja z nieruchomości nie 
wpływa na bieżącą sytuację zobowiązanych i nie pozbawia ich niezbędnych środków 
utrzymania. 
  
 W przedmiotowej sprawie nie zachodzi też żadna z innych wymienionych wyżej 
okoliczności występujących łącznie w stosunku do obojga zobowiązanych, która pozwalałaby 
na umorzenie należności. 
 

W tym stanie rzeczy, Powiatowa Rada Rynku Pracy  w Chojnicach postanowiła uznać, 
że umorzenie należności nie jest zasadne.  


